ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM DUỆ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC-UBND Cẩm Duệ, ngày       tháng  01 năm 2026

BÁO CÁO
Đề xuất hỗ trợ kinh phí khôi phục sản xuất nông nghiệp vùng

bị thiệt hại do thiên tai

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và môi trường

Thực hiện văn bản 68/SNNMT-PTNTQLCL ngày 07/01/2026 của Sở Nông

nghiệp và môi trường về việc tổng hợp đề xuất hỗ trợ sản xuất nông nghiệp để khôi

phục sản xuất vùng bị thiệt hại do thiên tai (bão số 5). UBND xã Cẩm Duệ đề xuất

kinh phí hỗ trợ sản xuất nông nghiệp để khôi phục sản xuất vùng bị thiệt hại do

thiên tai như sau:

1. Đối với thiệt hại diện tích lúa sản xuất

- Các thôn: 26/26 thôn trên địa bàn xã có thiệt hại gồm: Hoa Thám, Tân Mỹ,

Tân Duệ, Chu Trinh, Phương Trứ, Quang Trung, Trung Thành, Ái Quốc, Phú

Thượng, Trần Phú, Quốc Tiến, Thống Nhất, Mỹ Hà, Mỹ Yên, Mỹ Phú, Mỹ Đông,

Quốc Tuấn, Mỹ Sơn, Mỹ Trung, Mỹ Lâm, Bộc Nguyên, Xuân Lâu, Na Trung,

Cẩm Đồng, Mỹ Thành, Đại Tăng.

- Mức độ, số lượng thiệt hại:

+ Thiệt hại trên 70% (sau gieo trồng trên 45 ngày), diện tích 544,715ha.

+ Thiệt hại từ 30% - 70% (sau gieo trồng trên 45 ngày), diện tích

292,144ha.(Có chênh lệch so với số liệu tại văn bản số 1003/UBND-KT ngày

28/11/2025 của UBND xã Cẩm Duệ, lý do quá trình tổng hợp thiếu sót 3,58ha của

thôn Na Trung).

- Kinh phí đề xuất hỗ trợ: 6.907.871.000 đồng.

2. Đối với thiệt hại về lâm nghiệp

- Các thôn: Tân Mỹ, Chu Trinh, Tân Duệ, Trung Thành, Trần Phú, Quốc

Tiến, Thống Nhất, Mỹ Hà, Mỹ Phú, Mỹ Đông, Mỹ Lâm.

+ Diện tích mới trồng đến 1/2 chu kỳ khai thác thiệt hại trên 70%: 16 ha

+ Diện tích mới trồng đến 1/2 chu kỳ khai thác thiệt hại từ 30% - 70%: 166,63

ha

+ Diện tích trên 1/2 chu kỳ khai thác thiệt hại trên 70%: 23,02ha

+ Diện tích trên 1/2 chu kỳ khai thác thiệt hại từ 30% - 70%: 229,32ha

- Kinh phí đề xuất hỗ trợ: 2.859.688.000 đồng

Tổng kinh phí đề nghị hỗ trợ: 9.767.559.000đồng

(Bằng chữ: Chín tỷ bảy trăm sáu mươi bảy triệu năm trăm năm mươi chín

nghìn đồng)

2

(Có biểu chi tiết kèm theo)

Ủy ban nhân dân xã Cẩm Duệ tổng hợp báo cáo, kính đề nghị UBND tỉnh, Sở

Nông nghiệp và Môi trường, Sở Tài chính quan tâm tổng hợp, đề xuất hỗ trợ./.

Nơi nhận:

- Sở Nông nghiệp và môi trường;

- Sở Tài chính;

- Chi cục kiểm lâm;

- Chị cụ Trồng trọt và Chăn nuôi;

- Chủ tịch, PCT UBND xã phụ trách;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Phong

		2026-01-08T20:38:30+0700

		2026-01-09T09:17:41+0700

		2026-01-09T10:39:26+0700

		2026-01-09T13:46:56+0700

		2026-01-09T13:46:58+0700

		2026-01-09T13:46:59+0700